浙江百达精工股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-334

值不能可靠计量，但权益工具的公允价值能够可靠计量的，按照权益工具在服务

取得日的公允价值计量，计入相关成本或费用，相应增加所有者权益。

（2）以现金结算的股份支付

授予后立即可行权的换取职工服务的以现金结算的股份支付，在授予日按公

司承担负债的公允价值计入相关成本或费用，相应增加负债。完成等待期内的服

务或达到规定业绩条件才可行权的换取职工服务的以现金结算的股份支付，在等

待期内的每个资产负债表日，以对可行权情况的最佳估计为基础，按公司承担负

债的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和相应的负债。

（3）修改、终止股份支付计划

如果修改增加了所授予的权益工具的公允价值，公司按照权益工具公允价值

的增加相应地确认取得服务的增加；如果修改增加了所授予的权益工具的数量，

公司将增加的权益工具的公允价值相应地确认为取得服务的增加；如果公司按照

有利于职工的方式修改可行权条件，公司在处理可行权条件时，考虑修改后的可

行权条件。

如果修改减少了授予的权益工具的公允价值，公司继续以权益工具在授予日

的公允价值为基础，确认取得服务的金额，而不考虑权益工具公允价值的减少；

如果修改减少了授予的权益工具的数量，公司将减少部分作为已授予的权益工具

的取消来进行处理；如果以不利于职工的方式修改了可行权条件，在处理可行权

条件时，不考虑修改后的可行权条件。

如果公司在等待期内取消了所授予的权益工具或结算了所授予的权益工具

（因未满足可行权条件而被取消的除外），则将取消或结算作为加速可行权处理，

立即确认原本在剩余等待期内确认的金额。

（十七）前期会计差错更正

根据公司 2017 年 5 月 11 日二届十次董事会，2014 年 12 月朴春德等公司员

工通过台州市铭峰投资合伙企业（有限合伙）向公司增资属股份支付范畴，2014

年应确认股份支付费用 1,396,920.00 元；2015 年 8 月公司实际控制人之一张启斌

将其在铭峰投资的出资额转让给公司高级管理人员易建辉、沈文萍属股份支付范

 浙江百达精工股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-335

畴，2015 年应确认股份支付费用 560,000.00 元，公司采用追溯重述法对上述差

错进行了更正，并对 2014 年-2016 年财务报表做了如下调整：

1、2014 年

单位：元

受影响的报表项目 更正后金额 更正前金额 调整金额
2014 年 12 月 31 日合并资产负债表项

目

资本公积 87,414,965.60 86,018,045.60 1,396,920.00

盈余公积 15,621,919.10 15,761,611.10 -139,692.00

未分配利润 65,088,970.21 66,346,198.21 -1,257,228.00

2014 年度合并利润表项目

管理费用 52,064,320.73 50,667,400.73 1,396,920.00

2014 年 12 月 31 日母公司资产负债表

项目

资本公积 96,997,402.84 95,600,482.84 1,396,920.00

盈余公积 12,031,521.87 12,171,213.87 -139,692.00

未分配利润 78,283,696.81 79,540,924.81 -1,257,228.00

2014 年度母公司利润表项目

管理费用 33,494,117.50 32,097,197.50 1,396,920.00

2、2015 年

单位：元

受影响的报表项目 更正后金额 更正前金额 调整金额
2015 年 12 月 31 日合并资产负债表项目

资本公积 88,024,122.52 86,067,202.52 1,956,920.00

盈余公积 18,680,285.13 18,875,977.13 -195,692.00

未分配利润 97,699,872.85 99,461,100.85 -1,761,228.00

2015 年度合并利润表项目

管理费用 52,800,595.27 52,240,595.27 560,000.00

2015 年 12 月 31 日母公司资产负债表项

目

资本公积 97,557,402.84 95,600,482.84 1,956,920.00

盈余公积 15,089,887.90 15,285,579.90 -195,692.00

未分配利润 105,808,991.05 107,570,219.05 -1,761,228.00

2015 年度母公司利润表项目

管理费用 33,410,726.07 32,850,726.07 560,000.00

 浙江百达精工股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-336

3、2016 年

单位：元

受影响的报表项目 更正后金额 更正前金额 调整金额
2016 年 12 月 31 日合并资产负债表项目

资本公积 88,024,122.52 86,067,202.52 1,956,920.00

盈余公积 22,155,324.77 22,351,016.77 -195,692.00

未分配利润 149,789,527.11 151,550,755.11 -1,761,228.00

2016 年 12 月 31 日母公司资产负债表项

目

资本公积 97,557,402.84 95,600,482.84 1,956,920.00

盈余公积 18,564,927.54 18,760,619.54 -195,692.00

未分配利润 137,084,347.80 138,845,575.80 -1,761,228.00

五、执行的主要税收政策、缴纳的主要税种

（一）主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税
销售货物或提供应税劳务过程中产

生的增值额
17%（注 1）

营业税 应纳税营业额  5%

房产税

从价计征的，按房产原值一次减除30%

后余值的 1.2%计缴；从租计征的，按

租金收入的 12%计缴

1.2%、12%

城市维护建设税 应缴流转税税额 7%

教育费附加 应缴流转税税额 3%

地方教育附加 应缴流转税税额 2%

所得税 应纳税所得额 15%、25%（注 2）

注 1：公司及控股子公司百达电器国内销售均按 17%的税率计缴，出口货物均实行“免、

抵、退”税政策，公司出口退税率为 15%，百达电器出口退税率为 15%~17%；

注 2：2014~2016 年度公司按 15%的税率计缴企业所得税；其他纳税主体在报告期内均

按 25%的税率计缴企业所得税。

（二）税收优惠及批文

根据浙江省科学技术厅、浙江省财政厅、浙江省国家税务局和浙江省地方税

务局的批复（浙科发高〔2012〕312 号文），公司通过高新技术企业复审，自 2012

年起减按 15%的税率计缴企业所得税，认定有效期 3 年。

根据全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室国科火字〔2015〕256

号文批复，公司通过高新技术企业复审，自 2015 年起减按 15%的税率计缴企业